Edição 2.109 | Ano 2024
17 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N.º 275-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PROCESSO SELETIVO
EDITAL Nº 017/2024 – PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 103/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RJMLEKGM-QTSNWK9P-YXZ75IHE-YDNQDJA2
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 275

De 15 de julho de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e

Considerando o Protocolo nº 4561, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, resolve

DESIGNAR

                  Art. 1º - A servidora THAIS DOS SANTOS FURTADO, CPF 155.394.287-65, ocupante
do cargo de provimento em comissão de Diretora Municipal de Meio Ambiente, para responder co-
mo Gestora do Convênio de aquisição de um VEÍCULO ISOTÉRMICO tipo Furgão, a ser firmado
com a Secretaria da Agricultura e do Abastecimento.

                  Art. 2º - A servidora JULIANA APARECIDA ORLONSKI GUERLINGUER, CPF
979.985.329-04, ocupante do cargo de provimento em comissão de Diretora Municipal de Tributa-
ção, para atuar e auxiliar na fiscalização do Convênio de aquisição de um VEÍCULO ISOTÉRMICO
tipo Furgão, a ser firmado com a Secretaria da Agricultura e do Abastecimento.

                  Registre-se.
                  Publique-se.
                  Cumpra-se.
                  Oportunamente, arquive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

.

Edição 2.109 | Ano 2024
17 de julho de 2024

Página 3

PORTARIA N.º 275-2024

Certificação Digital: RJMLEKGM-QTSNWK9P-YXZ75IHE-YDNQDJA2
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

EDITAL Nº 017/2024 – PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA

 O Prefeito Municipal, Douglas Davi Cruz, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO e prorroga por mais 180 dias a validade do Processo Seletivo Simplificado para fins

de contratação de Professor Regente e Professor de Educação Física para 25 horas, em caráter

temporário e excepcional, referente ao Edital nº 001/2024 publicado no Diário Oficial do

Município, Edição nº 1979 de 10 de janeiro de 2024.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Ipiranga, 15 de julho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.109 | Ano 2024
17 de julho de 2024

Página 4

EDITAL Nº 017/2024 – PRORROGAÇÃODE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA

Certificação Digital: RJMLEKGM-QTSNWK9P-YXZ75IHE-YDNQDJA2
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 103/2024

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para
fornecimento de materiais e equipamentos de fisioterapia, destinados ao Centro de
Especialidades, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 30 de julho de 2024,
às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 103/2024.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada,
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e
/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 16 de julho de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.109 | Ano 2024
17 de julho de 2024

Página 5

AVISO PREGÃO ELETRÔNICON.º 103/2024

Certificação Digital: RJMLEKGM-QTSNWK9P-YXZ75IHE-YDNQDJA2
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	PORTARIA
	PORTARIA N.º 275-2024

	PROCESSO SELETIVO
	EDITAL Nº 017/2024 – PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR REGENTE E PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 103/2024

		2024-07-17T00:10:45-0300